[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 октября 2024 г.                                     г. Дальнереченск                                                      № 545-па

Об утверждении Схемы газоснабжения
Дальнереченского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Администрации Приморского края от 28.12.2018 № 668-па «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Приморского края до 2030 года», постановлением Администрации Приморского края от 27.12.2019 № 939-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему газоснабжения Дальнереченского муниципального района в составе:
1.1. Текстовой части:
- книга 1 «Разработка схемы газоснабжения Дальнереченского муниципального района Приморского края. Пояснительная записка»;

- книга 2 «Разработка схемы газоснабжения Дальнереченского муниципального района Приморского края. Технико-экономическое обоснование реализации схемы газоснабжения»;
- книга 3 «Разработка схемы газоснабжения Дальнереченского муниципального района. Пояснительная записка по методам, методологии и технологии выполнения работ».
1.2.  Графической части:
- карта схема перспективных газопроводов высокого давления 1 категории (Р до 1,2 МПа), высокого давления 2 категории (Р до 0,6 Мпа), среднего давления (Р до 0,3 Мпа) Дальнереченского муниципального района Приморского края до 2027 года»;
- карта схема перспективных газопроводов высокого давления 1 категории (Р до 1,2 МПа), высокого давления 2 категории (Р до 0,6 Мпа), среднего давления (Р до 0,3 Мпа) Дальнереченского муниципального района Приморского края до 2035 года».
         3.  Постановление  администрации Дальнереченского муниципального района от 10.10.2024 № 496-па «Об утверждении Схемы газоснабжения Дальнереченского муниципального района» признать утратившим силу.

         4.   Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.

         5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г.Попова.

         6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                     В.С. Дернов